SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DO
RESULTADO DO EDITAL Nº 135/PROPEPG/UFFS/2025

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso das atribuições legais,
considerando a Portaria nº 2697/GR/UFFS/2023, torna pública a homologação final das inscrições
do  Edital  nº  135/PROPEPG/UFFS/2025,  da  chamada  interna  destinada  a  candidaturas  de
doutorandos do Programa de Pós-graduação em Estudos Linguísticos (PPGEL) à bolsa de estágio
em  pesquisa  de  doutorado  no  exterior  do  Programa  Institucional  de  Doutorado  Sanduíche  no
Exterior (PDSE), no âmbito do Edital Nº 17/2025 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Nível
Superior  (CAPES).

1 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
1.1 Não houve inscritos.

2 DO RESULTADO PROVISÓRIO
2.1 Não houve inscritos.

VALDIR PRIGOL
Coordenador do PPGEL